



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนน คสล.สายเลียบบคลองชลประทาน บริเวณโรงสูบน้ำที่ ๗ - ถนนสาย ๓๒๖๓ อุดยธา - สุพรรณบุรี หมู่ที่ ๖ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสำเนา เกษรโอสถ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนน คสล.สายเลียบบคลองชลประทาน บริเวณโรงสูบน้ำที่ 7 - ถนนสาย 3263 อยุธยา - สุพรรณบุรี หมู่ที่ 6  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 311.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ลงลูกรังไหลทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่  
 โดยมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 1,246 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาวกำหนด  
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ผู้คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.พระขาว ที่ 198/2567 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2567

คำนวณราคากลางวันที่ วันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานตัดดินปรับเกรดพื้นที่	ตร.ม.	1,246.00	25.00	31,150.00	1.3642	42,494.83	42,494.83
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	124.40	431.00	53,616.40	1.3642	73,143.49	73,143.49
3	ลูกรังรองพื้น + ไหล่ทาง	ลบ.ม.	23.30	449.00	10,461.70	1.3642	14,271.85	14,271.85
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	186.90	2,076.66	388,127.75	1.3642	529,483.88	529,483.88
5	EXPANSION JOINT	ม.	24.00	56.00	1,344.00	1.3642	1,833.48	1,833.48
6	CONTRACTION JOINT	ม.	248.00	63.00	15,624.00	1.3642	21,314.26	21,314.26
7	ค่าแรงติดตั้งแบบ	ตร.ม.	93.30	139.00	12,968.70	1.3642	17,691.90	17,691.90
					513,292.55		รวม	700,233.69
					ตัวอักษร (-เจ็ดแสนบาทถ้วน-)		ปรับยอด	700,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 513,292.55

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางค่างาน/โครงการปรับปรุงถนน คสล.สายเลียบบคลองชลประทาน  
 บริเวณโรงสูบน้ำที่ 7 - ถนนสาย 3263 อยุธยา - สุพรรณบุรี หมู่ที่ 6 โดยมีรายละเอียดค่างาน ตามรายการประมาณราคาข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลาง  
 ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการ

(นายวรพจน์ มีสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายภาณุมาศ พะลาเยสุต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวมิญช่อมล บุติพันดา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ ปรับปรุงถนน คลส.สายเคเบิลคลองชลประทาน บริเวณโรงสูบน้ำที่ 7 - ถนนสาย 3263 อยุธยา - สุพรรณบุรี หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานติดตั้งปรับเกรดพื้นที่	1,246.00	ตร.ม.	25.00	31,150.00	-	-	31,150.00	บตที่ 50%
2.	ทรายหยาบรองพื้น	124.40	ลบ.ม.	431.00	53,616.40	-	-	53,616.40	
3.	ลูกรังรองพื้น + ไหล่ทาง	23.30	ลบ.ม.	449.00	10,461.70	-	-	10,461.70	
4.	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	186.90	ลบ.ม.	2,076.66	388,127.75	-	-	388,127.75	
5.	งานวัสดุเหล็กเสริมตัดจ้อยส์								
	- Expansion joint Roundbar Ø 19 mm.	24.00	ม.	56.00	1,344.00	-	-	1,344.00	
	- Contraction joint Roundbar Ø 19 mm.	248.00	ตร.ม.	63.00	15,624.00	-	-	15,624.00	
6.	งานไม้แบบ								
	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	93.30	ตร.ม.	139.00	12,968.70	-	-	12,968.70	
	รวมค่างานต้นทุน							513,292.55	


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.พระขาว ที่ 198/2567 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2567



(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรพจน์ มีสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว



(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุมาศ พะลายะสุต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมิณญ์ชอมล บุติพันธ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

**แบบสรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง**

**ชื่อโครงการ**                   ปรับปรุงถนน คสล.สายเลียบบคลองชลประทาน บริเวณโรงสูบน้ำที่ 7 - ถนนสาย 3263 อยุธยา - สุพรรณบุรี หมู่ที่ 6

**สถานที่ก่อสร้าง**           หมู่ที่ 6 ตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

**ปริมาณงาน**                 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 311.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ลงลูกรังไหลทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ โดยมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 1,246 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาวกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

**ผู้ประมาณราคา**           คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.พระขาว ที่ 198/2567 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2567

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ**   องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา


**คำนวณราคากลางเมื่อวันที่**   วันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567


ลำดับ	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	513,292.55	1.3642	700,233.70	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง			700,233.70	
	คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างประมาณ			700,000.00	
	ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนบาทถ้วน-)			

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการ  
  
 (นายวรพจน์ มีสมบัติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
  
 (นายภาณุมาศ พะลาเยสุต)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
  
 (นางสาวมิญช์ชอมล บุติพินดา)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา